## Observat. DLXXIII. De Advocatia Majestatica.

5

*Aliquando, ubi Ecclesiae aut Monasteria sita erant in territoriis Advocatorum habebant Advocati super bona Ecclesiastica & in Ecclesiae subditos Jus territorii, collectandi, sequelae, Homagium à subditis exigendi & recipiendi, confiscandi & plura alia, quæ potestas superior Advocatia jure Cts vocatur (o).*

Hinc bene distinguendæ sunt ab invicem hæ Advocatiæ, legalis & Pactitia, cum diversissimos producant effectus, & huic numquam tribui possint, quæ illi. Quemadmodum quoque quilibet facile animadvertiset, vulgatam illam παροιμίαν: Schutz und Schirm giebt keine Obrigkeit, solummodo in Pactitia, non in Majestatica Advocatia locum invenire posse. Qua in re multi tamen vel doctiores offenderunt pessime.

§. 10.

Interim & hoc monebo, ejusmodi Advocatiam Majestaticam, re penitus inspecta, vix nomen Advocatiæ mereri, cum territorii dominus potius quæ talis, quam ut advocatus ejusmodi exerceat jura sublimia. Et sic habere poterant Ecclesiae & Monasteria speciales suos & veluti privatos Advocatos, salvo tamen semper Jure summi Advocati scilicet territorialis domini. Immo occurrit ipsa hæc vox quibusdam in Diplomaticis, sic Brunsvicensium & Luneburgensium Dux ERNESTUS in Diplomate quodam (p) his utitur verbis:

*In his autem omnibus jure missis causis, quæcumque causa terminata erit & composita coram advocate, qui sedet judicium in banco, determinata esse debet coram Summo Advocate & Domino.*

Et in alio Diplomate Margarethæ Balduini Constantinopolitani & Flandriæ Comitis filiæ an. 1246. literis exarato quod protulit BUZELINUS in Gallo-Flandria sacra & profana Lib. III. c. 20. p. 528. hæc habentur:

*Quæ cum appenditiis suis sub nostra protectione sunt & Advocatione, quæ ejusdem Ecclesiae summa Advocate sum, & Advocati earundem possessionum de nobis suas tenent Advocationes.*

§. 11.

Quod supereft, nullum erit dubium his summis Advocatis in primis tribuendum quoque esse nomen der Erb-Casten Voigte, cum scilicet ejusmodi Advocatia Majestatica cum ipso supremo territorii Jure transeat in hæredes territoriales quoscunque, licet ut supra vidimus, etiam vi pacti in quo hæredum quoque fit mentio, Advocatia quædam hæreditaria recte constitui possit. In hoc tamen differt utraque Advocatia, quod in Majestatica omnes Successores quoque sint hæredes legales, in hac vero solummodo pactitii & conventionales.

A 3

OBSER-

(o) vid. Opp. Meibom. T. III. p. 277. (p) ap. Kress. Opusc. Jurid. c. 3. p. 69.

## OBSERVATIO DLXXIV.

*Revisio contra Paritoriam ad Mandatum de exequendo deneganda, Sententiaeque denegatoriaæ Taxatoria statim annexenda est.*